
  Strona 1 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 08.07.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Nowym Tomyślu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

67/2024/NOWY TOMYŚL 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Nowym Tomyślu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 

zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 
PAKIET I 

 
1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia na 

01.01.2025 r. – 31.12.2025 r.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

2. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyraża 

zgodę na wprowadzenie do projektu umowy klauzuli wypowiedzenia w treści: 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 

lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio:  

-  na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia  

-  na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego 

okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  

-  przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia.  



  Strona 2 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-  Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
3. W odniesieniu zapisu § 4 pkt 1 ppk 9) SWZ ZMIANA UMOWY,  zgodnie z którym 
dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 
ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeżeli konieczność objęcia tego 
ryzyka ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego – prosimy wskazanie, czy 
Zamawiający planuje w okresie realizacji zamówienia przeprowadzić zmiany w zakresie 
prowadzonej działalności, na czym te zmiany mają polegać (np. powstaną nowe 
oddziały, poradnie itp.)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje zmian – nie jest w stanie określić w tej chwili. 

 
4. Prosimy o wykreślenie zapisu § 3 pkt 2 UMOWY GENERALNEJ: „Ustala się, że w 
razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. 
postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 
korzystniejsze dla Ubezpieczonego”.  
            Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ 
zastosowanie mają ogólne     
            warunki  ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.  
            Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to  
            mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia.                  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający 
potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólne 
warunki  ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia.                   

 

 
5. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą – w odniesieniu do zapisu SWZ: „Do przedmiotu ubezpieczenia 
zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 
art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta”  
prosimy o potwierdzenie, że intencją zapisu nie jest rozszerzenie ochrony ponad zakres 
wynikający z RMF z dnia 29.04.2019 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej  podmiotu wykonującego działalność leczniczą.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
6. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą – prosimy o przeniesienie klauzuli stempla bankowego i klauzuli 
obiegu dokumentów do zakresu fakultatywnego SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 3 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

7. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzenia działalności medycznej – czy 
Zamawiający akceptuje, że przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna 
ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania lub 
niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych przez 
ubezpieczonego. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej w granicach 
odpowiedzialności ustawowej ubezpieczonego z tytułu czynu niedozwolonego 
(odpowiedzialność deliktowa) lub z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania (odpowiedzialność kontraktowa). Ochroną ubezpieczeniową objęta jest 
opisana powyżej odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego, w tym odpowiedzialność 
cywilna za szkody powstałe w następstwie przeniesienia choroby zakaźnej i szkody 
powstałej wskutek naruszenia praw pacjenta. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 
roszczeń dotyczących naruszenia dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie człowieka.  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  

 

8. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzenia działalności medycznej – w 
odniesieniu do zapisu SWZ: „ W ubezpieczeniu nadwyżkowym nie ma zastosowania 
wyłączenie odpowiedzialności wynikające z zapisów ogólnych warunków 
ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład Ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności za 
szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych”  – prosimy o potwierdzenie, że 
intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną nadwyżkową ponad obowiązkowe 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność 
leczniczą. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
9. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzenia działalności medycznej – czy 
Zamawiający akceptuje, że za wypadek ubezpieczeniowy uważa się udzielanie lub 
niezgodne z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych przez 
ubezpieczonego, w wyniku którego została wyrządzona szkoda. Za wypadek 
ubezpieczeniowy nie uważa się naruszenia praw pacjenta.   Prosimy o potwierdzenie, że 
z naruszenia praw pacjenta musi wynikać szkoda osobowa.  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 
10. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzenia działalności medycznej – 
prosimy o ustanowienie podlimitu odpowiedzialności na szkody związane z 
przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń (w tym wirusa HIV i wirusów 
hepatotropowych powodujących WZW) w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
11. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 
mienia – czy Zamawiający akceptuje, że za wypadek ubezpieczeniowy uważa się 
powstanie szkody. Czy Zamawiający akceptuje, że:  

 
- za szkodę uważa się szkodę na osobie lub szkodę rzeczową, a w przypadku 
rozszerzenia odpowiedzialności o szkody polegające na powstaniu czystej straty 
finansowej  także czystą stratę finansową,  



  Strona 4 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- że szkoda na osobie to śmierć, uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia, w tym także 
utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie doznał 
uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia,  
- że szkoda rzeczowa to utrata, zniszczenie, uszkodzenie rzeczy, w tym także 
utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie nastąpiła 
utrata, zniszczenie, uszkodzenie rzeczy,  
-że czysta strata finansowa to uszczerbek majątkowy niebędący szkodą na osobie 
lub szkodą rzeczową. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 
12. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 
mienia - prosimy o wskazanie budżetu rocznego Zamawiającego przeznaczonego na 
żywienie pacjentów oraz obrotów związanych ze świadczeniem usług gastronomicznych 
dla podmiotów zewnętrznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie świadczy usług gastronomicznych dla podmiotów 

zewnętrznych. Na 2024 Zamawiający ma w planie przewidzianą  kwotę 995.000,00 

zł  na zakup posiłków od podmiotów zewnętrznych dla pacjentów Szpitala 

Powiatowego w Nowym Tomyślu (zakup usług cateringowych) i 105 000,00 zł na 

artykuły żywnościowe  dla potrzeb żywienia pacjentów w Zakładzie Opiekuńczo-

Leczniczym w Opalenicy. 

 
13. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 
mienia - prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza objęcie ochroną szkód 
wyrządzonych przez podwykonawcę z zachowaniem prawa do regresu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
14. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 
mienia – prosimy o wykreślenie zapisu SWZ, zgodnie z którym w przypadku 
wystąpienia szkody w mieniu ruchomym i mieniu nieruchomym, z którego 
Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, leasingu, dzierżawy lub innej 
umowy użytkowania  odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej.  

Odpowiedź: nie ma takiego zapisu o wartości odtworzeniowej 

 
15. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 
mienia – prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadku ubezpieczeniowe  na szkody związane z naruszeniem dóbr 
osobistych innych niż szkody na osobie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

16. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 
mienia – prosimy o akceptację podlimitu na czyste straty finansowe w wysokości 
100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 



  Strona 5 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

17. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 
mienia – czy wymogi SWZ spełni poniższa klauzula: 

 
 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez 
pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 
stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne. 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 
szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na 
przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane 
przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  
3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 
przechowywane w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma 
wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 
4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 
przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy 
otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.  
5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 
podmiot leczniczy depozytu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

18. Prosimy o wykreślenie w klauzuli obiegu dokumentów zapisu: „W przypadku 
nabycia przez Ubezpieczonego pojazdu i zgłoszenia go do ubezpieczenia 
komunikacyjnego, Ubezpieczyciel aby umożliwić jego użytkowanie, wystawia 
dokumenty niezwłocznie”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
19. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam gdzie w SWZ jest mowa o limitach, 
Zamawiający ma na myśli podlimity sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
20. Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń – prosimy o wykreślenie z SWZ 
zapisu: „Jeżeli w OWU znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika że 
zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie zostają 
włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
21. Prosimy o zamieszczenie w SWZ informacji o szkodowości Zamawiającego z 
ubezpieczeń medycznych i ubezpieczenia oc ogólnej (szkody wypłacone w latach 2015-
2024 oraz aktualne rezerwy na szkody w trakcie likwidacji) 

Odpowiedź: Szkodowość zgodnie z metodologią zawarta w załączniku „Informacje do 

oceny ryzyka”  

 



  Strona 6 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 22. Wnioskujemy o włączenie do zakresu n/w klauzuli w treści Wykonawcy: 

Klauzula sankcji  
PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 
ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 
świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 
nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 
politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub 
wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, 
Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych 
sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU 
zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 
świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 
23. Wnioskujemy o wprowadzenie n/w wyłączenia: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

PAKIET II 

UMOWA GENERALNA 

 
24. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia na 

01.01.2025 r. – 31.12.2025 r.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający 

wyraża zgodę na wprowadzenie do projektu umowy klauzuli wypowiedzenia w 

treści: 

 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu 

ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na 

koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 

wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  



  Strona 7 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:  

-  na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych 

miesięcy tego okresu ubezpieczenia  

-  na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy 

pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu 

ubezpieczenia.  

Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  

-  przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia.  

-  Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

26. Paragraf §  6 pkt 3 - proszę o usunięcie  w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

PAKIET II 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 

27. Ust.1 pkt 12 prosimy o dodanie, iż osunięcie ziemi nie obejmuje osunięcia ziemi 

spowodowanego działaniem człowieka lub wodą podziemną 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie, iż osunięcie ziemi nie 

obejmuje osunięcia ziemi spowodowanego działaniem człowieka. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

28. Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla Ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych 



  Strona 8 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 

wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 

szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 

nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 

zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 

do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 

instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 

instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 

wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 

rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 

logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

29. Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla Ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów:: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 

objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

 



  Strona 9 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest 

uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, 

płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować 

lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

30. Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla Ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów  

Klauzula sankcji  

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii 

bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także 

w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, 

wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych 

w wyżej wymienionych sankcjach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

31. Wnioskujemy o wprowadzenie n/w wyłączenia: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 
objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 



  Strona 10 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

32. Dotyczy ryzyka przepięć: 

Prośba o modyfikację klauzuli, poprzez zmianę fragmentu „ Do ochrony 

ubezpieczeniowej pozostają włączone….” na: 

„z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone 

są szkody: 

a) w licznikach, miernikach, 

b) ąw bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, 

stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach, 

c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach 

lub urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z 

okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami); 

7)   ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania 

eksploatacyjne (oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym 

instalacji, elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich 

zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów 

prawa lub zaleceń producentów; 

8)  w razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa 

obowiązków, o których mowa w pkt 7, Ubezpieczyciel wolny jest od 

odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego 

niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względom 

słuszności”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na: „z zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody: 

a) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na 

maszynach lub urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami lub 

przeglądami); 

7)   ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania 

eksploatacyjne (oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w 

tym instalacji, elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w 



  Strona 11 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nich zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących 

przepisów prawa lub zaleceń producentów; 

8)  w razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa 

obowiązków, o których mowa w pkt 7, Ubezpieczyciel wolny jest od 

odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego 

niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach 

względom słuszności „ o ile działanie to lub jego zaniechanie miało wpływ na 

powstanie lub rozmiar szkody””. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

33. W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

34. Ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych 

Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 300,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej - co 

najmniej 10% wartości odszkodowania, nie mniej niż 250,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

II. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH 

RYZYK 

36. Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 

zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu 



  Strona 12 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 

oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych 

osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 

elektroniczne) innego niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda 

rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały oraz  

- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, 

utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 

koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 

lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód, jeżeli szkoda w danych elektronicznych była spowodowana 

zdarzeniem innym niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda 

rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały (w tym przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 

wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 

do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 

instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 

instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 

wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 

rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 

logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

37. Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 



  Strona 13 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 

objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

 

W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

4) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest 

uważany za żywy, czy też nie, oraz   

5) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, 

płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

6) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować 

lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

38. Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

Klauzula sankcji  

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii 

bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także 

w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, 

wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych 

w wyżej wymienionych sankcjach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 



  Strona 14 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

39. Wnioskujemy o wprowadzenie n/w wyłączenia: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 
objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

 

40. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 300 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

III KLAUZULE DODATKOWE 

41. Prosimy o modyfikację Klauzuli automatycznego pokrycia przez dodanie: 

Nowo nabyte mienie objęte jest ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 

poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do dwudziestego dnia każdego 

miesiąca kalendarzowego o inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w 

miesiącu poprzedzającym; 

Odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w 

umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy 

ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 

10 mln PLN; 

Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej 

inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej 

ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

42. Prosimy o zmianę w klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych poprzez wykreślenie fragmentu: „niezależnie od 

faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 15 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

43. Prosimy o zmianę charakteru klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w 

wartości księgowej brutto na fakultatywny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pakiet I 

44. Prosimy o podanie liczby zabiegów i operacji wykonanych w ciągu ostatniego roku  

w podziale na Oddziały. 

Odpowiedź: 

 

Oddział Ilosć zabiegów w 2023r 

Oddział Chirurgiczny 1083 

Oddział Ortopedii i Traumatologii 

Narządu Ruchu 

734 

Oddział Położniczo – Ginekologiczny 269 

Okulistyka - oddział chirurgii jednego 

dnia 

717 

 

 

45. Prosimy o podanie rodzajów zabiegów i operacji wykonanych w ciągu ostatniego 

roku w podziale na Oddziały. 

Odpowiedź: 

Oddział Rodzaj zabiegów w 2023r 

Oddział Chirurgiczny Amputacje kończyn,  

Cholecystektomia, 

 laparotomie,  

kolostomie,  

Podwiązanie i wycięcie żylaków - żył 

kończyny dolnekończyn dolnych , 

appendectomie, 

 Laparoskopowa cholecystektomia 

Operacja przepukliny pachwinowej 

Endoskopowe usunięcie kamieni z dróg 

żółciowych 



  Strona 16 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Endoskopowa cholangiografia wsteczna 

Operacja przepukliny,  

Częściowa resekcja jelita cienkiego - 

inna 

Całkowita resekcja tarczycy 

Oddział Ortopedii i Traumatologii 

Narządu Ruchu 

Otwarte nastawienie złamania z 

wewnętrzną stabilizacją 

Endoproteza stawu kolanowego i 

biodrowego 

Artroskopia 

Uwolnienie zrostów rdzenia kręgowego i 

korzonków nerwowych 

Plastyka ścięgna Achillesa 

Oddział Położniczo – Ginekologiczny Plastyka przednia i tylna pochwy 

Chirurgiczna konizacja szyjki macicy 

Proste wycięcie macicy 

usunięcie jajnika 

Histeroskopowe wycięcie zmiany 

chorobowej w macicy 

Wyłuszczenie guza jajnika 

Okulistyka - oddział chirurgii jednego 

dnia 

Usunięcie zaćmy 

 

46. Prosimy o informację czy w szpitalu przyjmowane są porody i cesarskie cięcia.  

Odpowiedź: Nie 

47. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje wykreślenie Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego z Księgi Rejestrowej. 

Odpowiedź: Nie 

48. Jeśli tak, to czy został złożony wniosek o zmiany w Rejestrze? 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

49. Jeśli nie to czy Zamawiający planuje złożenie takiego wniosku? 

Odpowiedź: Obecnie nie 



  Strona 17 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

50. Prosimy o informację od jakich czynników zależy czas zawieszenia udzielania 

świadczeń z zakresu położnictwa. 

Odpowiedź: zatrudnienia personelu - neonatologa 

51. Prosimy o informację, czy w ciągu najbliższych 4 lat szpital wznowi przyjmowanie 

porodów i cesarskich cięć. 

Odpowiedź: Brak wiedzy 

52. Prosimy o informację czy lekarze zatrudnieni w szpitalu ( nie ma znaczenia rodzaj 

umowy) są w ramach szpitala oddelegowani do innych szpitali w celu przyjmowania 

porodów. 

Odpowiedź: Nie 

 

PAKIET II 

53. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy wymienione szkody, to pełna 

szkodowość za ostatnie 3 lata, na jaki dzień została przygotowana i czy do dnia 

dzisiejszego nie uległa zmianie? 

Odpowiedź: Szkodowość pełna za 3 lata przygotowana na dzień 15/17/18/21.03. 

54. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone 

do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym  

z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem;  

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  Wszystkie budynki są poddawane regularnym przeglądom. 

 

55. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w najdroższym budynku 

zgłoszonym do ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i 

wartość najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które 

znajdują się w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego podziału.  

Odpowiedź:  Nie dysponujemy rozdziałem wartości obiektu budowlanego w 

podziale na poszczególne strefy pożarowe. Cztery strefy pożarowe to powierzchnie 

na kolejnych kondygnacjach budynku „E”. Największa wartość (ruchomości - 

wyposażenia medycznego) znajduje się na poziomie strefy pożarowej - parter „E”; 

wyposażenie Pracowni TK oraz oddziału SOR – szacunkowo 13 mln zł. 

 

56. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML – łącznie dla 

nieruchomości  i  ruchomości podlegających ubezpieczeniu. Prosimy o wskazanie 

lokalizacji (budynku) dla którego został on określony oraz w jaki sposób został 

wyliczony. 

Odpowiedź: Budynek „E” wartość 36 603 590,31 – wartość budynku „E” oraz 

środków trwałych znajdujących się na oddziałach/ w komórkach zlokalizowanych 

w tym budynku (OAiIT, SOR, Oddz. Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu, 



  Strona 18 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Oddz. Udarowy, Pracownia Tomografii Komputerowej, Blok Operacyjny, 

Prosektorium, , Punkt Wymiany Pościeli, Kotłownia, Okulistyka).  

 

57. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje 

się  w najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia. Prosimy o wskazanie tego 

budynku. 

Odpowiedź:  Budynek „E” posiada możliwość komunikacji pionowej dwoma 

klatkami schodowymi – klatką zlokalizowana bezpośrednio w budynku „E” od 

strony zachodniej oraz klatką schodowa na przedłużeniu korytarzy od przeciwnej 

wschodniej strony należącą do budynku „C”. 

 

58. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy 

VIII. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże załącznik Wykonawcom, którzy wystąpili z 

wnioskiem o część poufną.  

 

59. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, jaki jest stan techniczny 

wszystkich budynków/budowli oraz uzupełnienie roku budowy budynków, dla których 

te dane nie zostały podane.  

Odpowiedź:  Stan techniczny budynków i budowli jest dobry. 

 

60. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala 

trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren 

prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Którego 

budynku dotyczą prowadzone prace? 

Odpowiedź:  W chwili obecnej nie są prowadzone prace inwestycyjne i 

modernizacyjne, wykonywane są drobne remonty pomieszczeń. 

 

61. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji na dłużej niż 30 dni. W przypadku 

potwierdzenia prosimy  

o wyłączenie ich z przedmiotu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości 

wyłączenia prosimy o akceptację ograniczenia dla nich zakresu ubezpieczenia do ryzyk 

FLEXA oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

odszkodowania i nie mniej niż 1 000 zł. 

Odpowiedź:  Nie ma budynków wyłączonych z eksploatacji. 

 

62. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie budynków 

zgłoszonych do ubezpieczenia i wyłączonych z eksploatacji na dłużej niż 30 dni: 

a) czy  są  dozorowane  24  h/  dobę, jeżeli tak to w jaki sposób 

b) czy i w jaki sposób są zabezpieczone 

c) podanie przyczyny ich wyłączenia, 



  Strona 19 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d) czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, 

itd. 

e) czy wewnątrz budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie jest to mienie. 

Odpowiedź:  Nie ma budynków wyłączonych z eksploatacji. 

 

63. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie 

technicznym. W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich 

z przedmiotu ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  Nie. 

 

64. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w 

okresie ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowanie. 

W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  Nie. 

 

65. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach - w 

klauzuli przepięć. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

66. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe w 

lampach - w klauzuli przepięć. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

67. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe w 

lampach – w zakresie wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

68. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp o treści: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich  

i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 

peryferyjnych.  

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego  



  Strona 20 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

i medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. 

Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 

poniższych zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i 

rabunku będą wypłacone zgodnie  

z zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu 

tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 

roku licząc od daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości 

rzeczywistej 

2) z innych przyczyn, według wartości 

rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 

odszkodowań:  

Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie 

o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 2,00% 



  Strona 21 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy pamięciowe 
24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 
24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 
24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 
24 miesiące 1,50% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do                      zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na tabeli deprecjacji. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

69. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 100 000 zł dla ryzyk: 

działanie człowieka, wady produkcyjne, przyczyny eksploatacyjne. 



  Strona 22 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

70. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 10 000 zł dla szkód 

spowodowanych działaniem zwierząt zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

71. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia w wysokości 20%  SU poszczególnych grup mienia nie więcej 

niż 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41 powyżej.  

 

72. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości  

1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 3 

000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

73. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu w Klauzuli nadwyżkowej dla 

mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do 500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

74. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł  

w rozszerzeniu o powódź w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów oraz 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

75. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w 

brzmieniu 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach 

roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z 

oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do 

oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo 

przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata 

odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W 

przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 23 z 23                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

76. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia są lub 

będą zgłoszone kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne oraz o podanie 

wartości oraz informacji w jaki sposób i gdzie będą zamontowane.  

Odpowiedź:  Nie zgłaszamy do ubezpieczenia wyżej wymienionych urządzeń.  

 

77. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych  

w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

(łącznie dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

78. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla szkód  

w instalacjach lub urządzeniach technologicznych oraz kosztów związanych ze skutkami 

awarii instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. 

zamarzaniem -pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych 

związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane 

koszty poszukiwań miejsca powstania awarii.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

79. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli 

mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

80. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w ciągu 3 lat planowane są 

inwestycje/remonty. Jeśli tak prosimy o informację o rodzaj i wartość.  

Odpowiedź:  Na chwilę obecną nie są zaplanowane żadne inwestycje. 

81. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie w załączniku nr 12, w zakładce Mienie-

budynki i lokale brakujących informacji w kolumnach od J do Y. 

Odpowiedź: Wszystkie informacje znane Zamawiającemu zostały przekazane, w 

tym również w załączniku „Informacje do oceny ryzyka” 

82. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jakie i kiedy zostały przeprowadzone 

remonty w budynkach.  

Odpowiedź:  W 2024 r. oddane do użytkowania zostały 2 duże zadania 

inwestycyjne: rozbudowa i przebudowa budynku „E” oraz przebudowa Bloku 

operacyjnego. Wartość zadań łącznie to ok. 19 750 000 zł 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Marek Kopecki 


